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Sag nr. 49 Sag nr. 49

BH/KE - J.nr. 00.01002/2857

Budgetforslag 1997

Forvaltningen fremlægger i vedlagte oversigter forslag til aktivitetsændringer i 1997.

Det bemærkes, at Økonomiudvalget har vedtaget, at aktiviteter vedrørende havne
udviklingen ikke indgår i budgetbehandlingen.

Såfremt udvalget har yderligere forslag til aktivitetsændringer vil disse blive indarbej
det inden fremsendelsen til Økonomiudvalget.

Indstilling:

Udvalget anmodes om, at udarbejde indstilling vedrørende prioritering af aktivitets
ændringer til Økonomiudvalget.

Bilag :
Driftsoversigt med forslag til aktivitetsændringer 
Skemaer med begrundelser for aktivitetsændringer 
Anlægsoversigt for 1997 og overslagsår 
Skemaer med begrundelser for de enkelte anlæg.

PMU’s beslutning:

Udvalget anbefaler aktivitetsændring vedr. Byudvikling i havneområdet kr. 200.000 
som 1. prioritet, idet nettoforøgelsen er kr. 100.000 (kr. 100.000 finansieres af 
mindreudgifter anlæg).

Aktivitetsændringer vedr. fenoldeponi, Ørnesten og Marbækvej samt trichlorethylen- 
forurening skal finansieres ved besparelser indenfor PMU's nuværende budget.

Udgift til Ventevej 2 a - 2 e indstilles indarbejdet som rammekorrektion.
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Sag nr. 50 Sag nr. 50

IJE - J.nr. 01.11.01.G01/965/1996

Helhedsplan for havnen, drøftelse af idékatalog og idéskitser

Tidligere sager: ØU den 29. april 1996 sag nr. 121.
ØU den 14. maj 1996
BY den 14. maj 1996 sag nr. 63.
PMU den 21. maj 1996 sag nr. 41.

I henhold til tidsplanen for udarbejdelsen af helhedsplan for havnen har 
byplankonsulenten _ _ udarbejdet det første materiale til en åben
idé-diskussion i udvalget.

Materialet omfatter et idékatalog, en opsummering af planlægningsforudsætningerne 
samt udkast til idéskitser, som vedlægges.
Idéskitserne består af nogle principielt forskellige måder at disponere hele havneom
rådet på.
Skitserne er endnu ret "grove" og ikke bearbejdede i detaljer.
Det er derfor principperne og hovedindholdet i skitserne, der bør diskuteres på nu
værende tidspunkt.

Konsulenten har endvidere gennemført en interviewrunde med nøglepersoner med 
særlig indsigt i havnens udviklingsmuligheder.

Udkast til idéskitserne har været forelagt til orientering.

Arkitekt fra konsulentfirmaet kommer tilstede i udvalget og vil redegø
re for idékataloget og idéskitserne.

Formålet med udvalgsbehandlingen er ikke at træffe nogen beslutninger, men at give 
konsulenten respons tilbage til en viderebearbejdning af idéskitserne til PMU's møde 
i august, hvor der skal træffes et valg mellem de foreliggende idéskitser.
Tirsdag den 13. august 1996 kl. 9.00 - 12.00 afholdes et byråds-temamøde om 
skitserne inden PMU's møde i august.

Indstilling:
Det indstilles, at sagen genoptages på mødet den 20. august 1996.

PMU' s beslutning:

Udvalget besluttede:
- at skitseprojekt # 4 foretrækkes
- at fastholde kanaler som en del af helhedsplanen
- at ideen om Tippens brug til affaldsdepot er god
- at der sikres sammenhæng mellem Havnegade og Østkajen
- at der arbejdes videre med alléen til Kalvøen

Sagen genoptages den 20. august 1996



UDSKRIFT AF PLAN- OG MILJØUDVALGETS BESLUTNINGSPROTOKOL 

PMU-møde den 18. juni 1996

Sag nr. 51 Sag nr. 51

IJE - J.nr. 01.02P16/70

Tillægsbevilling til konsulentbistand til udarbejdelse af lokalplan nr. 70 for par
celhuse Strandbakken/Fjordskrænten, Græse

Tidligere udvalgsbehandling: PMUF-møde den 7. maj 1996 pkt. 32.

Efter aftale med borgmesteren er der som forelagt PMUF den 7. maj 1996 indgået 
aftale med byplankonsulentfirmaet Europlan Arkitekter Aps v. 
om udarbejdelse af lokalplan for en parcelhusudstykning på ejendommene på Fjord- 
skrænten/Strandbakken i Græse Bakkeby, ejet af.

F R E D E R I K S S U N D  K O M M U N E

PLAN- OG MILJØUDVALGET

Byplankonsulenten har anslået udgiften til udarbejdelsen af lokalplanen til 70.-80.000 
kr.

Udkast til lokalplanen forelægges PMU til orientering på mødet den 18. juni 1996 
som næste punkt på dagsordenen. Forslag forventes forelagt på august-mødet.

Udgiften foreslås efter aftale med borgmesteren finansieret over borgmesterens kon
sulentkonto.

Økonomisk afdeling bemærker den 31. maj 1996, at derp.t. er et restbudget på på
gældende konto på 83.600 kr til imødegåelse af andre uforudsete udgifter i resten af
1996.
Man bemærker endvidere, at der allerede er ydet en tillægsbevilling på 100.000 kr 
ved overførsel af uforbrugte midler fra 1995.
Hertil skal bemærkes, at det fra 1995 overførte beløb vedrørte kommuneplanen og 
stort set er forbrugt til tryk af kommuneplan-debatoplæg m.v

Indstilling:
Det indstilles, at forvaltningen bemyndiges til at anvende op til 80.000 kr til udarbej
delse af lokalplan ved byplankonsulent, og at det overfor Økonomiudvalget indstilles 
at der ydes en tillægsbevilling på 80.000 kr til konto nr. 651 07 340-07 
(konsulentbistand til lokalplanarbejde), finansieret ved overførsel fra borgmesterens 
konsulentkonto (andre og uforudsete udgifter) konto nr. 651 01 816 01.

PMU's beslutning:

Anbefales.

Udvalget udtaler utilfredshed med ikke at være blevet inddraget på et tidligere 
tidspunkt i prioriteringen af lokalplanen.

Udvalget vedtog, at der i lignende sager fremover skal søges hel eller delvis 
finansiering fra bygherren i henhold til planloven.
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Sag nr. 52 Sag nr. 52

IJe - J.nr. 01.02.P20/2795
Matr. nre: 2 a, 4 e, 166 n m.fl. Frederikssund bygrunde
Beliggenhed: Bruhnsvej/Servicegaden
Ejer:

Principiel ansøgning om tilladelse til opførelse af butiks- og boligbebyggelse 
ved dispensation fra lokalplan nr. 35

Tidligere sag: PMUF-møde den 12. marts 1996, sag nr. 17 
PMUF-møde den 16. april 1996, sag nr. 28

Arkitektfirmaet : har den 15. april 1996 på vegne af ejendom
mens ejer fremsendt nærmere redegørelse for et butiks- og bolig
byggeri på ejendommene på hjørnet af Bruhnsvej og Servicegaden med anmodning 
om dispensation fra lokalplanen til at opføre bebyggelsen.

Bebyggelsen ønskes anvendt til et større varehus eventuelt suppleret med en eller 
flere mindre detailbutikker i stueetagen. På l.sal ønskes indrettet boliger samt evt. 
liberale erhverv mod gaden.

Ejendommen omfatter et grundareal på 7.330 m2.
Skitserne omfatter et etageareal på 4.870 m2, heraf butiksarealer i stueetagen på ialt 
3.285 m2 og boligareal på l.sal på 1.585 m2. 1.585 m2 svarer til 18 boliger å 90 m2.

Ifølge ansøgningen udlægges et parkeringsareal jf. lokalplanen på 100% af butiks
arealet og 25% af boligarealet, svarende til 3.680 m2, og et opholdsareal på 895 m2. 
De ifølge ansøgningen udlagte 3.680 m2 parkering ville svare til 131 p-pladser. Det 
skal imidlertid bemærkes, at der på de medsendte tegninger kun er vist et parke
ringsudlæg på ca 65 p-pladser.
De resterende pladser vil således skulle anlægges under terræn.

Parkeringskravet vil ved en sædvanlig beregning på 1 p-plads pr 25 m2 butik og 1 å 
1,5 pr. bolig blive på 149-158 p-pladser.

Det kan oplyses, at et varehus på 3.000 m2 ville medføre et p-krav på 120 pladser, 
som altså heller ikke ville kunne placeres på terræn.

Ejendommen er i lokalplan nr. 35 udlagt til boligbebyggelse samt I mindre omfang 
funktioner, som efter byrådets skøn naturligt hører til bykernen, dog ikke dagligvare
butikker større end 250 m2 uden særlig tilladelse fra byrådet.

Det ansøgte kan således ikke opføres i overensstemmelse med den gældende lo
kalplan eller ved dispensation herfra. Det vil kræve udarbejdelse af en ny lokalplan. 
Endvidere er der ikke anvist tilstrækkelig parkering i forhold til det viste etageareal.



Sag nr. 52

Formanden besluttede den 16. april 1996, at det meddeles ansøgeren, at det ansøg
te ikke kan realiseres inden for den gældende lokalplan, og at kommunen ikke p.t. er 
sindet at udarbejde en lokalplan, som muliggør projektet, pga den forestående kom
muneplanlægning, som bl.a. omfatter placering af et nyt varehus, herunder den her 
ansøgte placering.

Bilag: Ansøgning af 15. april 1996 med tilhørende bebyggelsesplan.

Indstilling:
Det indstilles, at sagen genoptages på PMU's møde i august, hvor også de 
indkomne bemærkninger til Debatoplæg 96 behandles.

PMU's beslutning

Indstillingen tiltrådt.
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Sag nr. 53 Sag nr. 53

CC-J.  nr. 01.02.P16/72

Forslag til lokalplan nr. 72 for en boligbebyggelse ved den gi. station og forslag 
til kommuneplantillæg nr. 10.

"Frederikssund gi. station"
A.C. Hansensvej 14
Matr. nr. 36 a, 36 b, 36 c og 27 a Frederikssund markjorder 
E jer: DSB og Frederikssund kommune

Tidligere sag : PMU sag nr. 13, d.20. februar 1996 
BY sag nr. 18, d. 12. marts 1996

Byrådet vedtog den 12. marts 1996 at fremlægge lokalplanforslaget og kommune
plantillægget. Forslaget har været offentligt fremlagt fra den 26. marts 1996 til den 
21. maj 1996 i ialt 8 uger.

Ved indsigelsesfristens udløb er der indkommet 5 kommentarer/indsigelser til lokal
planforslaget :

1. Frederiksborg Amt, Landskabsafdelingen.
Har ingen bemærkninger til lokalplanforslaget.

2. Egnsmuseet Færgegaarden.
Har ingen indvindinger til lokalplanforslaget, men skal underrettes hvis der alligevel 
mod forventning dukker fortidsminder op under anlægsarbejdet.

3. Miljø- og Energiministeriet, Skov- og Naturstyrelsen.
Styrelsen er indstillet på at ophæve naturbeskyttelseslovens åbeskyttelseslinie inden 
for lokalplanområdet, som ansøgt.

4. Stadioninspektør for Frederikssund Stadion.
Gør opmærksom på, at den planlagte boligbebyggelse og evt. offentlige sti kommer 
til at ligge i bueskydebanens sikkerhedszone. Oplyser endvidere, at lysanlægget på 
grusbanen tændes i november, december, januar og februar måned i tidsrummet fra 
kl. 17 til ca. 22.30.

5. De Samvirkende Idrætsforeninger i Frederikssund og omegn.
Fastholder foreningens tidligere forslag om udlæggelse af området omkring den gi. 
station til fritidsområde, og ombygning af stationsbygningen til foreningshus el.lign., 
samt etablering af stisystem. Anmoder om re-vurdering af lokalplanen på klubbernes
vegne.

Bilag:
Kopi af de indkomne bemærkninger 4 og 5.



Sag nr. 53

Indstilling:
Det indstilles til byrådet, at lokalplanforslag nr. 72 og kommuneplantillæg nr. 10 god
kendes uden ændringer som følge af de under offentlighedsfasens indkomne be
mærkninger.

Bemærkning 1 (Frederiksborg Amt), 2 (Færgegaarden) og 3 (Skov- og Naturstyrel
sen) tages til efterretning.

Bemærkning 4 (Stadioninspektør i tages til efterretning, og der rettes
henvendelse til bueskytteforeningen for at ændre skyderetningen, evt. mod syd, så 
sikkerhedszonen ikke kommer i konflikt med boligerne indenfor lokalplanområdet 
eller den offentlige sti, der kan etableres langs lokalplanområdet. Danmarks 
Ældreboligselskab er bevidst om grusbanens lysanlæg.

Bemærkning 5 (DSI) kan ikke imødekommes, da det ikke økonomisk har været 
muligt at indrette stationsbygningen til foreningshus eller lignende. Anvendelse af 
stationsbygningen til boligformål har været den eneste økonomiske mulighed for en 
bevarelse af bygningen. Ønsket om etablering af stisystem imødekommes med 
lokalplanen, idet der både sikres offentlig adgang gennem bebyggelsen samtidig 
med at der sikres en offentlig sti mellem boligerne og Kalvøen. Det er også 
hensigten at der senere etableres en sti på banelegemet fra boligerne til havnen.

PMU's beslutning:

Indstillingen tiltrådt med den bemærkning, at forvaltningen på mødet oplyste, at der 
ikke er problemer med bueskytternes brug af banen og boligområdet/stien.
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Sag nr. 54 Sag nr. 54

LH - J.nr. 09.02G01/2712

Etablering af omlastestation for plastaffald. Grænseoverskridende transport af 
affald.

28. maj 1996 blev der afholdt et møde mellem Miljøstyrelsen, Frederiksborg Amt og 
Frederikssund Kommune, hvor der blev orienteret om situationen.

Det står fast, at affaldet er ulovligt importeret fra Tyskland og Luxembourg. Det er 
orange affald, der er indført uden anmeldelse. Ansvaret har ikke kunnet placeres. 
Både i Tyskland og i Danmark er der indledt politimæssig efterforskning. Når 
ansvaret ikke umiddelbart kan placeres, kan hverken de tyske eller de danske 
myndigheder kræve det tilbageført, før retssagerne har placeret ansvaret.

Man er nået til et udkast til en forhandlingsaftale, hvor Tyskland og Luxembourg 
betaler tilbagetransporten og Danmark betaler sortering og lastning. Miljøstyrelsen 
forudsætter, at Frederikssund Kommune som tilsynsmyndighed betaler for sortering 
og lastning af affaldet.

Der har den 10. juni 1996 været afholdt et møde mellem borgmester Knud B. Chri
stoffersen, Morten Andersen, Kurt Mikkelsen, Ole S. Andersen, Ole Guldager og Lis
bet Heerfordt, hvor man besluttede at indestå økonomisk for sortering og lastning, 
men kræve at som lejer af arealet betaler for oprydningen eftei virk
somhed, idet er gået konkurs.

Kopi af brev til Miljøstyrelsen af 12. juni 1996 vedlægges.

Indstilling:

Til efterretning. 

PMU's beslutning: 

Indstilling tiltrådt.
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PMU-møde den 18. juni 1996

Sag nr. 55 Sag nr. 55

TT-J.nr. 09.09G01/2850 

Olieforurening på Højtoften 7

Matr. nr. 10 hl Oppe Sundby

Teknisk Forvaltning har modtaget besked om et uheld med oliespild i forbindelse 
med en utæt ledning mellem en overjordisk tank og oliefyret på Højtoften 7.

Forureningen er beliggende ca. 200 m fra Åbjerg vandværks boring og kan medføre 
risiko for denne.

Forureningen er beliggende under huset og medfører lugt af olie i dette. Embeds
lægen har udtalt, at der ikke er en akut sundhedsmæssig risiko ved beboelse i huset.

Som følge heraf igangsættes der den 13.6.96 en undersøgelse af forureningens om
fang og dens eventuelle påvirkning på vandværksboringen.

Da der ikke kan påvises en ansvarspådragende handling vil undersøgelse og even
tuelle foranstaltninger skulle finansieres af kommunen.

Indstilling:
Orientering tages til efterretning

PMU's beslutning:

Indstillingen tiltrådt.
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Sag nr. 56 Sag nr. 56

ERJ - J.nr. 06.02G01/2743 og 2744

Vandløbsregulativer for Slangeruprenden og Marbækrenden.

Byrådet godkendte den 9. april 1996 regulativforslag for Slangeruprenden og Mar
bækrenden.

Regulativforslagene har været fremlagt til offentlig høring fra den 16. april til den 19. 
juni 1996.

Der er kommet én indsigelse fra en privatperson mod regulativet for Slangerupren
den. Denne er vedlagt i kopi. Indsigelsen er ikke rettet mod bestemmelserne i regula
tivet, men er en indsigelse mod, at der via Mejerigrøften tilledes urenset spildevand 
til Slangeruprenden fra virksomheden Labotek i Skævinge Kommune.

Det er forvaltningens opfattelse, at indsigelsen ikke skal give anledning til ændring af 
regulativet, da indsigelsen ikke anfægter nogen af regulativets bestemmelser. Tilled
ningen af spildevand er reguleret efter miljøbeskyttelseslovens bestemmelser. I den 
forbindelse verserer der en klagesag hos Miljøstyrelsen om udledningen af spilde
vandet fra Labotek til Mejerigrøften, så forholdet vil blive reguleret ved Miljøsty
relsens afgørelse.

Regulativerne kan derfor vedtages i den udformning, som de er godkendt af byrådet.

Indstilling:

Det indstilles til Teknisk Udvalg, at regulativer for Slangeruprenden og 
Marbækrenden godkendes.

PMU's beslutning:

Indstillingen anbefales.
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PMU-møde den 18. juni 1996

Sag nr. 57 Sag nr 57

Sager afgjort af formand og forvaltning.

Til efterretning.
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PMU-møde den 18. juni 1996

Sag nr. 58 Sag nr. 58

Eventuelt.


